
O pohár svádovských plamínků
-

O pohár Josefa Piekeho

Pořadatel: SDH Svádov
Předpokládané datum konání:  v neděli 3.10.2021 – presence v 8,30 hodin, start 9,00 hodin
Místo konání: hřiště TJ Svádov – Olšinky

Kategorie

O pohár svádovských plamínků: přípravka, mladší žáci, starší žáci (kategorizace dle soutěže
Plamen)
O pohár Josefa Piekeho: dospělí bez rozdílu věku a pohlaví

Obecné informace:

Soutěží sedmičlenné družstvo, které si s sebou přiveze helmy a dresy (vesty), vše ostatní dodá
pořadatel soutěže. Sdílená výstroj bude v průběhu soutěže dezinfikována.
Občerstvení za úhradu v místním bufetu, drobné občerstvení +káva + čaj + pitný režim bude
zajištěn pořadatelem na místě.

Pravidla soutěže:

Dráha simuluje zásah hasičů u požáru. Startem je povel „Hoří“, měřený čas končí položením
posledního dopitého kelímku s pitím. Konečné pořadí určuje naměřený čas navýšený popřípadě o
trestné body (vteřiny).
Družstvo přípravky doprovází po dráze 2 dospělí vedoucí - ostatní bez doprovodu.

1. Lehárna
Stánek se spacími pytli, hasiči leží, spí a čekají na povel „Hoří“, vylezou ze spacáků a běží do šatny.

2. Šatna
Hasiči si obléknou připravené dresy (vesty), pásky a helmy. Nezáleží na pořadí oblékání, hasiči si
mohou pomoci mezi sebou, přípravce pomáhají vedoucí. Hasiči nesmí vyběhnout ze šatny
neustrojeni.

3. Garáž
Hasiči nastoupí do auta – do žebříku, každý člen týmu je v jednom „okénku“ žebříku.

4. Jízda k zásahu
V žebříku je absolvován připravený slalom, na určeném místě hasiči ze žebříku vystoupí a
pokračují bez něj.

5. Překážky
Na cestě k zásahu překonává družstvo překážky – kladina, překážka, tunel.
Družstvu přípravky při přechodu kladiny může pomoci další dospělá osoba nad rámec
doprovázejících vedoucích - 1 dítě = 1 dospělý.

6. Zásah
Hasiči se rozdělí na dvě libovolné skupiny, první skupina zachraňuje dětátko – v případě kategorie
přípravka přenesení panenky na nosítkách do bezpečí, v případě ostatních přenesení libovolného
člena družstva na nosítkách do bezpečí.
Druhá skupina spojuje hadicové vedení bez vody: hydrant – rozdělovač – proudnice (kategorie
přípravka hadice D 10m + 2xD 5m + 2x proudnice, ostatní hadice B 10m + 2x C 10m + 2x



proudnice). Po sestavení a natažení soustavy a záchraně děťátka/člena družstva nastupuje družstvo
zpět do žebříku a vrací se na základnu.

7. Hasičárna
Po návratu ze zásahu všichni hasiči vypijí připravený kelímek nápoje (každý jeden) a závod končí
položením posledního prázdného kelímku.

Modifikace dráhy pro soutěž O pohár Josefa Piekeho
Jízda k zásahu a zpět do hasičárny - v žebříku musí být prostrčena alespoň jedna noha každého
člena týmu.


